

230412

Mötesanteckningar RPO Medicinsk diagnostik inkl. bilagor

Datum	2023-04-05
Tid	Kl. 13:00-16:30
Plats	Via Zoom (<i>se inbjudan och länk i Outlook</i>)
Närvarande	Lena Bergvin Lundqvist, (LB) ordf. RJL Liselotte Joelsson, (LJ) processtödjare RÖ Fredrik Enlund (FE) RKL Andreas Käll (AK) RÖ Erik Portelius (EP) RJL Oskar Löfgren (OL) RJL Johan Blomma (JB) RÖ Martin Jakub (MJ) RKL Birgitta Clinchy (BM) NPO MD Elisabeth Aardahl RAG Kemi Tobias Strid RAG Molekylärdiagnostik Martina Nylander RAG Genetik Lena Serrander RAG Mikrobiologi Edyta Johansson RAG Nuklearmedicin
Frånvarande	Mia Hälleros RAG Patologi Carl Sköller RAG LAB IT Sofia Nyström RAG Immunologi

Inledning av ordinarie RPO MD möte

Ordföranden hälsar alla välkomna

Birgitta Clinchy ersätter Inga Zelvyté som NPO representant och är från dagens möte ordinarie ledamot i RPO. Hon tackar för förtroendet och ser fram emot att sätta sig in i pågående ärenden.

Ordföranden meddelar att flera punkter från föregående minnesanteckningar kommer upp även på dagens möte men lyfter specifikt upp att:

1. Rapporten gällande omvärldsbevakningen på LAB kommer tas upp i dialog vid nästkommande RPO Labchefsmöte den 15/6.
2. Önskemålet om att ha Precisionsmedicin som tema på digitalt forum kommer planeras tillsammans med Tobias Strid och RAG Molekylärdiagnostik i höst.

Föregående minnesanteckningar godkänns och läggs till handlingarna.

Dagordningen godkänns med tillägg av en övrig fråga, från Fredrik Enlund i sin roll som representant från Regionalt Cancercentrum (RCC).

Årsrapporten 2022

Vi tackar alla som i år bidragit med text utifrån sina ansvarsområden. Deadline för insändande av rapporten till Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnen är den 17/4 och därefter kommer ordföranden presentera vår årsrapport på Kunskapsrådets möte den 8/5.

Beslut: Årsrapporten 2022 sänds ut av Lotta på en snabb sista remissrunda.

Informationspunkter:

Regionalsjukvårdsledning (RSL) hade sitt möte 230215

Ordföranden rapporterar kort de punkter hon valt ut som intressanta för oss i RPO

Gemensamma data Det är olika förutsättningar och lagar som styr vilken data som kan göras tillgänglig beroende på om det handlar om data för forskning eller data för verksamhetsutveckling. För att komma i gång även med verksamhetsutvecklingsdelen behöves förstärkning med kompetens inom verksamhetsutveckling.

Konklusion: RSL AU får i uppdrag att tillsammans med Magnus utreda bästa grupp sammansättning för att processen ska utvecklas både vad gäller data för forskning och data för utveckling.

Uppdrag Data och analys Magnus Persson informerar kort om uppdraget att ta fram modell och gemensamma arbetssätt för uppföljning Data och analys. Ny styrgrupp har tillsatts som består av Magnus Persson, Karl Landergren, Lena Lundgren och Göran Henriks. Rapport ska lämnas till RSL den 29 maj och den 12 september.

Nomineringar: Som representant i NPO Medicinsk diagnostik nomineras Birgitta Clinchy, verksamhetschef för Klinisk immunologi och transfusionsmedicin

Beslut: RSL godkänner föreslagen nominering till NPO medicinsk diagnostik

För mer detaljerad information vänligen se:

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2023/02/RSL_20230215_motesanteckningar.pdf

Nästkommande möte i RSLär 230405

Dagordning finns att läsa här

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2023/03/RSL_20230405_dagordning-.pdf

Kunskapsrådet Diagnostik och Sinnens (KR) hade sitt möte 1 mars.

Ordföranden återger att denna gång inleddes mötet med en gemensam del för alla KR inom SÖSR. Där presenterade:

- Jonas Söderholm en statusuppdatering inom Nationell högspecialiserad vård
- Åsa Skagerhult informerade om strukturerad vårdinformation.

Därefter fortsatte ordinarie KR möte där ordföranden Magnus Persson gav en återkoppling från tidigare möten inkl. info från RSL. Där kompetensförsörjningsfrågorna och behov av utökad samverkan (IT, juridik, rekrytering och anställningsformer) återigen var uppe på agendan.

Magnus informerar specifikt om:

- HR direktörer från respektive region har gjort dragningar kring aktuell situation kring kompetensförsörjning.
- Gemensam sammanhållen journalföring för tandvården. Uppdrag har skickats till RSG digital utveckling
- Sär läkemedel vid genterapi (det etiska perspektivet) Cecilia Gunnarsson från RPO Sällsynta diagnoser ges i uppdrag att samla in synpunkter och ta vidare till RSG läkemedel.
- Gemensam utbildning i implementeringskunskap för RPO processtöd och RPO ordförande har påbörjats.

Vidare gavs deltagarna information om aktuella remisser som presenterades den 15/2

Handlingsplanerna från resp. RPO redovisades.

KR tar upp att det är viktigt att RPO arbetar systematiskt utifrån patientlöftena så detta återspeglas i handlingsplanen. Nya mallen ska användas vid presentationer inklusive bilderna resultat och utmaningar.

Nästa möte med KR är ett fysiskt möte i Alvesta den 8maj

För mer information vänligen se:

https://sydostrasjukvardsregionen.se/wp-content/uploads/2023/03/230301_KR_diagnostikochsinnen_motesanteckningar.pdf

Nationellt programområde Medicinsk Diagnostik (NPO-MD)

Brigitta har haft möte med NPO idag den 5/4 som handlade om problematiken gällande Kodverk där man för närvarande utarbetar en uppdragsbeskrivning för att komma vidare.

Lotta frågar om det är några nya insatsområden som är aktuella för 2023 och om hemsidan <https://kunskapsstyrningvard.se/kunskapsstyrningvard/programomradenochsamverkansgrupper/nationellaprogramomraden/npomedicinskdiagnostik.56446.html> kommer att uppdateras. För närvarande finns denna information publicerad:

Blodanvändning En gemensam nationell blodförsörjning ökar förutsättningarna för en jämlik avancerad sjukvård. Blodförsörjningen i Sverige sker idag regionalt, och beror på tillgång och användning av blod. En fungerande blodförsörjning är viktig för landets beredskap. I ett längre perspektiv är det nödvändigt med ett stabilt blodlager. En nationell arbetsgrupp som ska kartlägga förutsättningarna för att införa ett nationellt kunskapsstöd för en jämlik transfusionsstrategi och blodanvändning. ***Kommentar RPO MD*** Madeleine Andersson och Kim Hägerström från RAG Transfusionsmedicin ingår i denna arbetsgrupp.

Digital patologi En nationell arbetsgrupp ska ta fram ett nationellt kunskapsstöd för digital patologi. Målet är att detta ska leda till en ökad användning av digital patologi i landet. Insatsområde digital patologi. ***Kommentar RPO MD*** Anna Boden nominerad från oss är vald till ordförande till denna NAG.

Strukturerad vårdinformation laboriemedicin För att höja patientsäkerheten och möta behov av att inkludera laboratorieresultat i nya journalsystem, kvalitetsregister samt inom forskning och förbättringsarbete behövs nationell samordning av nomenklatur och koder för undersökningar och tester. Nyttan för patienterna ökar genom att de blir mer involverade i sin egen vård. Täckningsgraden av användning av kodverk inom laboriemedicin ska undersökas. Rekommendationer och process för nationellt införande av kodverk ska tas fram. ***Kommentar RPO MD*** det är till denna NAG som man nu arbetar med att ta fram uppdragsbeskrivningen.

Regionalt programområde Medicinsk Diagnostik (RPO MD)

Lotta informerar om att det den 15 april kommer ut nya remissrundor att besvara. Som vanligt kommer hon som processtöd för RPO be våra sakkunniga i RAG att besvara dem. Eftersom RAG Radiologi ännu inte är uppstartad kan Röntgencheferna komma bli kontaktade i uppdraget.

RPO har blivit kontaktad av Srinivas Uppugunduri verksamhetschef på RCC för att vi inom sydöstra saknar en processledare för Mammografiscreening samt att när nu Pantelis Gialias från Östergötland avsagt sig uppdraget för NAM (Nationell arbetsgrupp för mammografi) saknar Sydöstra sjukvårdsregionen även nationellt deltagande. Frågan om ersättare i NAM och tillsättande av en processledare har sänts ut till Röntgenchefgruppen inom RPO. Vid dagens möte har de inget förslag på nya namn utan meddelar att de ser över möjliga kandidater från radiologin.

Övrig Fråga:

Fredrik har även han med sig förfrågan från RCC dels när det gäller kandidater till Mammografien se ovan: statusrapport från Lotta. RPO Cancer har också önskemål om att vi utser nya representanter från Patologen och Radiologen inom Sydöstra sjukvårdsregionen som kommer adjungeras in till styrgruppen några gånger per år. Tidigare har Anna Boden (RÖ) och Björn Forsberg (RKL) innehaft detta uppdrag.

Beslut: Chefsgrupperna inom RPO ser över om de kan utse varsin kandidat. Det kan antingen vara någon av dem själva, alternativt någon läkare från resp. område. Namnförslag kan meddelas till Liselotte.Joelsson@regionostergotland.se för vidare handläggning med RPO Cancer.

Digitalt Forum Samtliga RAG ordf. ansluter till mötet klockan 13:30

Ordf. Lena Bergvin Lundqvist hälsar välkommen till årets första Digitala Forum som idag startar med en presentation av ny ordföranden och nya deltagare i RPO MD samt i RAG.

Presentation och dialog gällande ny handlingsplan 2023

Handlingsplanen som presenterades för Kunskapsrådet den 1 mars var med som bilaga i kallelsen inför dagens Digitala forum. Ordföranden visar innehållet och frågar om RAG saknar något? Svaret idag blir att de största utmaningarna finns med och det är en plan som beskriver det vi behöver arbeta med framåt.

Handlingsplanen kommer efter mötet uppdateras med ny information efter dagens statusrapporter och presenteras på hemsidan.

<https://sydostrasjukvardsregionen.se/programomraden/rpo-medicinsk-diagnostik/>

Beslut: Samtliga deltagare i Digitalt forum får i uppgift att inkomma med förslag på förbättringar. dvs om något bör tas bort eller läggas till under innevarande år.

Laget runt – Ordf. för resp. RAG presenterar sig och sin regionala arbetsgrupp

Lena Serrander RAG Mikrobiologi

Inleder med att lyfta upp att deras största utmaning är att de fortsatt inte kan dela elektroniska remisser och svar med varandra inom SÖSR Arbete måste fortsätta tills det finns en lösning på plats, de hoppas att Lab portalen kan vara ett alternativ. Inom Mikrobiologi anser man att de har stor nytta med samverkan i RAG bla deras pågående arbeten med gemensamma upphandlingar och valideringar av metoder Förhoppningsvis kommer de inom kort ha ett gemensamt kodverk nationellt. I övrigt nämner Lena att deras aktiva arbete med ST läkare som randar sig inom storregionen är en framgång. Ett tips till övriga är att titta på om läkare från andra specialiteter kan bli ST inom laboriemedicin. Tex nämner Lena att det går mycket snabbare att utbilda en infektionsläkare att bli specialist även inom klinisk Mikrobiologi.

Kommentar från Elisabeth RAG Kemi: De har i Östergötland testat konceptet med internmedicinläkare som fått vara ST på Klinisk Kemi på 50% och i ordinarie tjänst 50% men detta föll inte väl ut då rollen som internmedicinare alltid prioriterades. Man funderar dock vidare på ett upplägg som inte är 50/50 utan att man delar upp tiden i sammanhängande perioder i stället.

Kommentar från Oskar Löfgren: som nämner att inom radiologin upplever de att de har goda erfarenheter av dubbelspecialister inom Nuklearmedicin

Elisabeth Aardahl RAG Kemi

Poängterar att det fortsatt är extrema bemanningsbekymmer i specialiteten inom hela SÖSR vilket även påverkar arbetet i RAG, där man inte haft ordinarie möten utan kontaktar varandra i vardagen.

Gällande kompetensförsörjningen bistår numera Östergötland RJL med ST-handledare. Erfarenheter av förra sommarens jourstöd till Kalmar nämns som en framgång och Elisabeth meddelar övriga att det då gick bra att via VPN inlogg kunna få åtkomst till Kalmars LIMS och journal.

Elisabet förmedlar också till övriga att LAB portalen ger dem stora fördelar gällande digitala remisser och svar.

I övrigt informerar Elisabeth att man initierat ett arbete med Skickeprover för att se över varför analyserna skickas och vilka om möjligt vi kan hämta hem till SÖSR

RAG Kemi ser att arbete med gemensamma upphandlingar skulle kunna medföra stora möjligheter och samordningsvinster och troligen även ekonomiska vinster på sikt.

Fråga från RAG Mikrobiologi Lena Serrander, Från Lab portalen får ni in svar till ROS?
Elisabet svarar Ja på frågan

Tobias Strid RAG Molekylärdiagnostik

Tobias börjar med att tala om att för RAG och för hela laboriemedicin är IVDR en jättefråga och en stor utmaning. Inom Molekylärdiagnostiken finns det bara få produkter på marknaden, så för RAG Molekylärdiagnostik hamnar mycket under egenmärkning.

Tobias ansvarar för att stämma av arbetet inom GMC och GMS gällande vad vi gör i resp. region inom SÖSR. I ett led för att ta fram en gemensam NGS Cancerdiagnostik strategi inom SÖSR kommer Tobias bjuda in RPO Labchefer till fortsatta dialoger.

NAG Cancergenomik är avslutad och resultatet därifrån var att det ska bildas en expertgrupp för det fortsatta arbetet.

Martina Nylander RAG Genetik

Martina meddelar övriga att hon precis övertagit ordföranderollen från Cecilia Gunnarsson och att Cissi påbörjat överrapportering av allt som RAG har gjort. Ambitionen är att RAG ska ses två gånger per termin och i pipeline ligger de två påbörjade projekten gällande administrativa rutiner och remisshantering. Samt att man behöver utöka nätverket med barnläkare inom SÖSR. Martina lyfter därför att hon behöver få hjälp från RPO med att ta fram distributionslistor till barnklinikerna inom SÖSR.
Beslut: Martina tar kontakt med Lotta efter dagens möte

Martina fortsätter att berätta om ett fel som uppstod i remisshanteringens vid övergången till BOS i RJL. All remissinformation visades inte vilket ledde till många klagomål från Klinisk Genetik i RÖ som fler och fler gånger fick påminna remitterande läkare om vilken info de behövde i remissen. Detta innan man upptäckte att det var tekniken som orsakade felen.

RAG Genetik har funderat på om LAB portalen kan nyttjas av även dem framåt.

I december hade RAG ett stort möte gällande FH diagnostik som behöver bli mera kostnadseffektivt inom SÖSR och här diskuterades det om analyser fortsatt ska göras i egen regi eller som ev. Skickeprover.

Martina nämner idag att Klinisk Genetik i Östergötland har bemanningsproblematik och då framför allt i den seniora läkargruppen som förutom att vara lab läkare också behöver bemanna utredningsenheten samt satellitmottagningarna inom SÖSR.

Edyta Johansson RAG Nuklearmedicin

Edyta meddelar att hon väntar på fortsatt uppdrag gällande behovet av kompletteringar i utredningen om var den framtida Cyklotronen bör placeras inom SÖSR,

RAG Nuklearmedicin ses regelbundet och har påbörjat seminarieserier 1 ggr i månaden som är digitala och som även kommer fortsätta i höst.

Inom RAG arbetar man med att ta fram ett gemensamt kravdokument, dvs vad krävs för kunskaper för att en Röntgen SSK och BMA ska kunna arbeta inom Nuklearmedicin. Till sin hjälp har de fått tagit del av den dokumentation som redan är framtagen inom RJL.

Haft dialoger om ST studierektorer och tittar på en modell Skåne tagit fram och vidare funderar de på nivåstrukturering bla. gällande myocardscint, där de tror att man kan hjälpa varandra inom SÖSR

I stort tycker Edyta att arbetet i RAG fungerar mycket bra och det är en fördel med att sammansättningen är multiprofessionell

Kommentar från Röntgencheferna Uppdraget om att fortsätta utredningen om framtida cyklotron kommer snart att förmedlas till Edyta.

Birgitta Clinchy NPO MD/ RAG transfusionsmedicin

Samverkan inom transfusionsmedicin, SÖSR har en lång tradition och startade långt innan RAG bildades. ST läkare från regionen randar sig i Östergötland.

Bristen på specialistläkare är stor inom regionen och den gemensamma rekryteringen RAG genomförde gav tyvärr inget resultat.

Birgitta innehar nu två roller i kunskapsstyrningen dels som NPO MD representant, dels som ordföranden i RAG, något som hon planerar att överlämna till någon av kollegorna från RJL alt RKL.

RAG har genomfört en gemensam upphandling av blodgruppsinstrument med bra resultat. De har även från RAG svarat ut på flera remisser gällande nytt EU direktiv för blodförsörjning När det gäller blodverksamheten hjälper man varandra inom SÖSR eller som Birgitta nämner att när Östergötland har brist på blod får de oftast köpa blod från RJL alt RKL.

Något som Birgitta själv ser fram emot är att nu i april står Östergötland åter som värdar för ett stort nätverksmöte inom Transfusionsmedicin.

Övriga presentationer

Mia Hälleros RAG Patologi samt Carl Sköller RAG Laboratoriemedicin IT hade förhinder att delta vid dagens möte. De har dock inkommit med en skriftlig redovisning som Lotta återgav delar av på mötet (se bifogat dagens mötesanteckningar)

Sammanfattning och avslut

Lena tackar samtliga ordföranden för sina presentationer och meddelar att nästkommande Digitala forum kommer planeras in i till hösten
Kommentar efter mötet: prel. datum är 231013

Ordinarie RPO MD möte fortsätter med statusrapporter från resp. chefsgrupp utifrån handlingsplanen 2023

PET CT/Cyklotron behov. Röntgencheferna inleder med att återrapportera att ett kompletterande uppdrag till RAG Nuklearmedicin nu är på gång. Johan Blomma har vid sittande möte sänt Lotta ett utkast. Detta ska efter korrektur åter till röntgencheferna så att det kan delges till Edyta. Röntgencheferna ser behov av att utredningsgruppen behöver kompletteras med bla. sakkunniga från regionfastigheter i framtagandet av nya kompletterande ekonomiska kalkyler.

Röntgencheferna har haft sitt första fysiska möte i Linköping den 230403. På förmiddagen avhandlades gemensamma röntgenfrågor där man bland annat beslutade att återuppta de tidigare uppskattade regionschefsmöten inom radiologin. Vilket innebär att cheferna från de 9 sjukhusen inom Sydöstra inbjudes att delta. Planen är att man redan 1-2juni genomför dessa i Tranås.

Förstudien info- och Bilddelning inom radiologi

Andreas Käll och Lotta inbjudna till dialog och fokus på den juridikrapport som framtagits av RSG information och juridik. Röntgencheferna meddelar att det är skönt att de nu kommit förbi dokumentstadiet och kan planera för ett uppföljande möte tillsammans med juristerna för att i dialog kunna besluta om nästa steg, bl a ses

framförallt ett behov av att få hjälp med att teckna ett gemensamt avtal (Sammanhållen journalföring) När det gäller IT/ teknikdelen i förstudien görs ett omtag och initialt har kontakt tagits med extern gransknings leverantör för att se om det finns andra lösningar idag jmf när förstudien startade.

Labcheferna blev idag en minimal grupp eftersom både Andreas och Fredrik blev upptagna i andra uppdrag efter Digitalt forum så någon statusuppdatering utifrån handlingsplanen kunde inte genomföras.

I stället informerade Erik om läget på patologen i Jönköping som står med stora utmaningar och där flera förändringar är nödvändiga. Glädjande har de kunnat teckna avtal med Synlab för att kunna skicka iväg analyser externt.

Pågående projekt gällande patologisamverkan inom SÖSR behöver prioriteras enligt Erik. Han avser själv att helt digitalisera verksamheten i närtid dvs han ska försöka ta bort alla mikroskopen på kliniken i ett första steg. Men det kommer inte räcka utan han anser att utvecklingen och användandet av AI inom patologin måste ta fart.

Deltagarna i RPO delar bilden att AI behöver komma i klinisk drift även inom SÖSR och från Östergötland informerar röntgen om att AI för mammografiscreening är på gång.

Erik nämner att förutom inköp av AI måste alla inse att AI inte kan leverera resultat till 100% men detta kan inte läkare heller göra. Vi är således överens om att vi måste börja med att använda och validera AI inom våra discipliner, men att det kan vara bra med ett samtidigt erfarenhetsutbyte Dvs vi behöver inte alla göra om samma misstag framåt.

Summering och avslut

Lena påbörjar att summera dagens möte inför avslut när Andreas Käll på nytt loggar in. Han får chansen att kort sammanfatta en statusrapport från Labcheferna genom att meddela att han nu gör ett nytt försök för att kalla HR ansvariga i regionen till ett nytt möte för att cheferna ska få stöd i bl. kompetensförsörjning och intraprenadsfrågan.

Avslutningsvis konstaterar vi att RAG fortsatt behöver att vi inom RPO bevakar vad som sker i kompetensförsörjning IT och Juridikfrågorna inom SÖSR

Lotta informerar till sist att nästkommande möte är bokat till den 230615
Röntgenchefsmöte startar kl.1300–1400 Gemensamt block start kl.1415–1515 och vi avslutar RPO MD med Labchefsmöte kl.1530–1630

Bilagor

- Statusrapporter från RAG Patologi och RAG LAB IT